
11

"DEPÓSIT

MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO
CMP-IPRM

° DEPÓSITO DE SUPRIMENTO
(Estb Reg Subs/1 U RM 1961)

O MARECHAL MÁRIO TRAVASSOS"

>ADMINISTRATIVO N® 64456000725201650PROCESSC

NE - 2021NE52

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°10/2021

PARTE REQ N° 10 - Almox

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS, PARA O
irDSUP.



c

índice

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO TRATIVO

m

^4

mRíutenç

DOÍ I MENIOS,

ail.RIl R

tosi I()RI Xjj_XNr\()S

/Â//> « ^

.SSOR%^4RA O11

Qllp.(;i I. \R l-ORNEí EDOR <( illfflO
>1 NHO

1



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

CMP/ll" REGIÃO MILITAR
11" DEPÓSITO DE SUPRIMENTO

"DEPÓSITO MARECHAL MÁRIO TRAVASSOS'

TERMO DE AHERTURADO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nesta data, inic
assunto a aquisição por
Lei 8.666, prestação de i

a-se o Processo Administrativo n° 64456000725201650, que tem como
meio de dispensa de licitação, conforme preconiza o Art. 24 Inciso II, da

serviço de manutenção de impressoras, para o 11° D Sup.

Quartel em BrasíÜa-DF, 24 de Março de 2021.

RAPHAEL LUIZ DA COSTA MENDES - CAP

Chefe da SALC



MINISTÉRIO DA DESESA

EXÉRCITO BRASILEIRO
CMP - n*RM

11" DEPÓSITO DE SUPRIMENTO
(Estb Rcg. Subs / 11* RM / 1961)

serviço

Brasílla-DF, 24 de março de 2021

DIEx n® 10 — Almox

EB: 64456.000725/201-65

Do: Encarregado do Setor de Material
Ao: Senhor Fiscal Administrativo

Assunto: requisição de aquisição dé
Anexo:

Nos termos do Artigo 13 das Inst
12-02), aprovadas pela Portaria Ministe
Despesas no sentido de aprovar a aquis

I

a. Descrição do material e ídentificaçãc

ruções Gerais para a Realização de Licitações e Contratos no Ministério do Exército (10
rial n® 305, de 24 de maio de 1995, solicito-vos providências junto ao Ordenador de
ção do material abaixo especificado.

da empresa;

72.578.586/0001-87- OFFICE SER\ ICE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS

IRD ESPECIFICA ÃO

ivjaimieiiyau cuiieiiva: irucar uuHuiu ue luiiçau,
limpeza, ajustes e lubrificação na impressora
multifuncional Brother modelo DCP-7065 DN série
IIOXT-.OCtn<

Manutenção preventiva: conserto da fonte, limpeza,
ajustes e lubrificação, na impressora Multifuncional
Brother, modelo DCP-8065DN iérie: B8J622521.
Manutenção preventiva: conserto da fonte, troca do
rolo de fusão, limpeza, ajuste nos tracíonadores de
papel e lubrificação, na impressora multifuncional
Brother, modelo MFC-8890DW série: F2J221989.
ivianuieiiçau pieveiuiva: limpeza

tracíonadores de papel e lubrific
multifuncional Brother, modelo'

, ajusiti MUS

ação, na impressora
DCP-7020, série:

tracíonadores de papel e lubrific
multifuncional Brother, modelo'

u pieveiiijva: iiiupeza, ajuste nus

ação, na impressora

MFC-8890DW,

Manutenção preventiva: troca d
limpeza, ajustes nos tracionado
lubrificação, na impressora Mui
modelo MFC-8890DW, série: C

) rolo de fusão,

res de papel e
ifuncional Brother,

2J232247.
Maiiuiençau preventiva: iroca u

acionamento do toner, limpeza,
tracíonadores de papel e lubrifit
multifuncional Brother, modelo

rengrenagenrue

ajustes nos
ação, na impressora
DCP-8065DC, série:

T?OTlfOOO t O

Manutenção preventiva: trocadc rolo de fusão,
limpeza, ajustes nos tracionadoies de papel e
lubrificação, na impressora Muljtifuncional Brother,
modelo MFC-8890DWM série: G2J232412.

Manutenção preventiva: limpez i, ajustes nos
tracíonadores de papel e lubrificação, na impressora
multifuncional Brother, modelo série: M4N933144.

ITEM UND/MED

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

TOTAL DO FORNECEDOR

TOTAL DA REQUISIÇÃO

liUCASGABBRIEL DE S®ÜZASIQUEIRA-2° TEN
Encarregado do Almoxarifado

QUANT
PREÇO

UNITÁRIO TOTAL

R$561, R$561,

R$ 546, R$ 546,

R$ 791,

R$ 460, R$ 460,

R$ 531, R$ 531,

R$696, R$ 696,

R$ 576, R$ 576,

RS 696, R$ 696,

R$622, R$ 622,

R$5.479,00

R$5.479,00



Encaminho ao Despacho do Ordenador de Despesas em: /QS /2021.

NILO LOURENÇO CRUZ NETO - CAP

Fiscal Administrativo

OSa

DESPACHO DO OD:

1. Autorizo o início dos procedimentos|

2. Autorizo o Setor de Aquisição, Cont

icitatórios e a utilização de dispensa de licitação

ratos e Licitações adote as providências cabíveis para a autuação do processo, segundo as
normas em vigor, e a aquisição do material ou contratação do serviço conforme pesquisa de preço anexa.

3. Para fins do artigo 38, da Lei 8.666,. le 21 de junho de 1993, empregar osirecursos da fonte
17 Hbn, Natureza daDespesa PI •

4. Publique-se.

ALEXAND ASBY - GEL

Ordenador

. PIRES n"



para eventual Cc
Justifico c

impressoras da

MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITOBRASILEIRO
CMP - ilTRM

1r DEPÓSITO DE SUPRIMENTO
(EstbRegSubs/lfRM 1961)

"DEPÓSITO MARECHAL MÁRIO TRAVASSOS"

JUSTIFICATIVA
(Parte requisítória n** IO/Alnio\)

O 119 D,:PÓSITO DE SUPRIMENTO, com sede na Av. Duque de Caxias S/N9 -
Setor Militar Urbano - em Brasília - DF, representado por seu Ordenador de Despesas
o Sr. Alexandre'de Oliveira Bleasby - Gel, por intermédio da Seção de Aquisições,
Licitações e Contratos desta Unidade Gestora, necessita realizar registro de preços

ntratação.

contratação deste serviço visando a necessidade de manutenção das
OM, tendo em vistas que estas são responsáveis por auxiliar os

militares, no que se refere a confecção de, documentações no âmbito jurídico,
administrativo e financeiro, além disso auxiliar nas atividades das Relações Publicas.

CONCORDO:

LUCAS GABBRIEL DE iOUZA SIQUEIRA - 2S Ten

Encarregado do Setor dê Materiais

ALEXAND.

Orde

SBY-CEL

SDSup

OSor^



MINUTtRIO DA DEFESA

EXERCITO BRASILEIRO
li* DEPÓSITO DE SUPRIMENTO

(Eilb Rti! Sol» /11* RM /1 Ml)

RELATÓRIODE PESQUISADEPREÇOS

O presenterelalóríofoi resultado da pesquisade pieçosabaixodiscriminada cmcumpnmentoao determinado na Lein' 8.666/93,no seu Art. 15,§ I'.na Decn' 10.024/02, no seu Art.3*.
Inciso XI, "a", "2", Decreto n° 9488/18 e. ainda.no Decreto n' 3.555/00, no seu Art. 8®, Inciso M,em conformidade ainda com as instruções Normativas n* 73/2020. da Secretaria Especial de
Desburocratização. CestÕo e Governo Digital/Seciptaria de Gestão.

I. OBJETODAPESQUISA: manutenção de ímoressor^
II. PERÍODO: 12 a 20 de fevereiro de 2021

III. METODOLOGIA APLICADA: O valorde refere ciaparao presenteprocessode aquisiçãofoiafcridopor meiode () MÉDIADOSPREÇOS() MEDIANADOSPREÇOSou (X) MENORPREÇO
obtidos dentro da amostra pesquisada.

IV. FONTE DE DADOS

1
KAZAO SOCIAL OFFICE SERVICE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS

CNPJ 1 72.S78<i86/OOOI-87
1

2
HA/.A«I.S(>( lAI. MAVxrnpinisTRiRiiirAO df. i orACAO k foiiipamfntos

CNPJ l3.9SIJ)26/OOOI-67

1

RAZAO SOCIAL i RT MAQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ 1 01.444.608/0001*78

V. MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS:

Nr -
Onifm

déscricAo

Manutençãoconelha: trocar dorolo do funçãa lúnpc^
ojtislese lubiilKoçãona impressoramullifunciona]
ProihernKXlclo DCP-706ã DN airie ll3N3ílã7lH.

hlonuioiçõo pimenli>a; consenoda fome. limpem,
ajustes c lutirineacãOkna impressora Mulliluiicional
Broihcr. modelo DCP.IHI65DN sdric: 6X1622321.

Manutenção preseniita:conserto da fonte, trocado ri
de fusão, limpem, ajuste nos iradonailoics de papel r
lubrificaçao.tia itnpressoramullifuncional Broiher.
modelo MFC-Wt9UDW. série: F2I22I9K9.

ManutençãoprcsemUa: limpc.ui.ajuste nos
iracionodorcs de popele liibrifícação. tutimpressora
mullifitiicional Broiher. modelo DCP-7I12U. série;

ET/CdOtUDO.

Manutenção prevcnlisa: limpeza. lyuste nos
Inicionadores de papelc lubrilicação.na impressora
niullifuncional Brolhcr. modelo MFC4tll90DW. sérn

F2J22207L
Manulcnçãopmcniiia: troca dorolo defusão, timpc^
ajustes nos (locicnadoros de papel c lubrificação.
imprcssoio Multifiuicional Brothcr. modelo MFC.
XibHlDW. série: 02J232247.

Maomcnção pretemita: troca da ençrcnaecra de
acionomemo do toner,limpera. ajustesnos iracionad.
dc papel c lubrifieação. na impressora muliitunciona!
Brothcr. modelo DCP-X065DC. série: EHJf>!t2XI8. |
Manutençãopretentíva: trocadorolodc fusão, limpe,
ajustes itos oocioaadorcs dc papel e lubrificação. na
ImpressoraMultifuncional Brodicr.modeloMFC*
liK'>UDWM.sçriç^2J232412.

Mimuicnçãopietctuita: limpc/a. ejusics nos .
(radonadoresdc papele lubrificação,na impressora
multifuncionat Brothcr. tnodclosérie: M4N933t44.

QTD
MENOR VALOR (RS)

RE 361,00

RS 791.0(1

RS46U.UU

RS 33I.UI)

RS 663.00

RS 622.00

VI. ANÁLISE DAPESQUISA: Oot^toUú pesquisa foi estimar
em empecmsdo i^iío c. Sâoda.era endereços de fomecokre» espcc
A presente eoleta dos peços lèi rcaiiada no ( ) Painel d: IVeçoaí
Federal c atredercs. ( ) SAG
As variitçdesdc preços constatadas referem.se ao periodo era que ti
deseonlosesjtaiais, ofertase promoções.Além dls.so.lojasdu mesio.

vtLAWEXQiiAOBcomoeteaooieconoOoopeiqUiaUueraçoo.Mçuos

talar daaquisição.Assim,foipriuri/iidii a pi^sguie. p;)o piincl de preços.(>t itensque nãoforatncocennalns u^uclc me
alizadosnorsneciniciUodosítcns pela Inlerner.
confúnneceDlraioscoinÓi^aosdaAdniiaisrraçãorúblícat )pesquisapuNicodacm midie«pcctalioda.(X )pesquisa<

VALOR TOTAL (RS)

RS 331.00

1de pcs<)UÍsa de mercadofcuam buscados

<11OI AxiKcoioie* locâlvaJcR no Ditiriio

nali/ada a çnitila.pntanto, os prççosuliialiiuüc prati
rcilcpcxkaD pralicarpreçosdifcrcncUiiioidc acooJo

poticiT] acr difcTâilese cMão lujcilcsâ aliooçdoecrübnnea «iildUücompra.íqcIimvcpor ocasSa dc
ínc94e rcsu1:içllo dc preços dc Um c

Bradlí>|ir. 2 \ i&arço ilc2021

LVCASCADBR1ELÍC^UZASIQU£IRA»2* TCN
Elncarreçaio «toslordcMaioúl



X

fc''

OS/BSB/0055/2021.

Brasília, 05 de fevereiro de 2

AO

MINISTÉRIO DO EXÉRCITC
11 ®DEPÓSITO DE SUPRIMENTO -ir DSÜP
AV. DUQUE DE CAXIAS, S/N
A/C: TEN GUSTAVO / Ten Siqueira
EMAIL: ALMOX@11 DSUP.EB.MIL.br

Ref.: Manutenção de Impres&oras

Prezado Senhores,

Informamos a V.Sá. Nossos preços dos serviços de manutenção para as impressoras multifuncionais
relacionadas abaixo:

021.

Office Service
Equipamentos o Senoços psra Escritório

FONE: 34157553

ITEM ESPECIFICAÇÕES QTD PREÇO UNT PREÇO TOTAL

01 Manutenção cor
cilindro, limpeza,
multifuncional E

H3N385704.

2tiva: troca do rolo de fusão, toner,
ajustes e lubrificação na impressora

rother modelo DCP-7065DN série

01 R$ 561,00 R$ 561,00

02 Manutenção prev
trocar do cillndrc

impressora Multif
série: B8J622521

mtiva: conserto da fonte, troca do toner,
, limpeza, ajustes e lubrificação, na
incional Brother, modelo DCP-8065DN,

01 R$ 546,00 R$ 546,00

03 Manutenção prev
de fusão, do to
tracionadores de

multifuncional B

F2J221989.

entiva: conserto da fonte, troca do rolo
ier, do cilindro, limpeza, ajustes nos

papel e lubrificação, na impressora
other, modelo MFC-8890DW, série:

01 R$ 791,00 R$ 791,00

04 Manutenção prev
troca do cilindro

tracionadores de

multifuncional 1

E7J688000.

entiva: troca do toner remanufaturado,
remanufaturado, limpeza, ajustes nos
papel e lubrificação, na impressora

Irother, modelo DCP-7020, série:

01 R$ 460,00 R$ 460,00

05 Manutenção pre\
limpeza, ajuste
lubrificação, na
modelo MFC-889

entiva: troca do toner, troca do cilindro,
> nos tracionadores de papel e

impressora Multifuncional Brother,
ODW, série: F2J222071.

01 R$ 531,00 R$ 531,00

06 Manutenção prev
toner, troca (

tracionadores d(

Multifuncional E

G2J232247.

entiva: troca do rolo de fusão, troca do

io cilindro, limpeza, ajustes nos
papel e lubrificação, na impressora

rother, modelo MFC-889GDW, série:

01 R$ 696,00 R$ 696,00

07 Manutenção pr
acionamento do

limpeza, ajuste
lubrificação, na
modelo DCP-80Ê

iventiva: troca da engrenagem de
toner, troca do toner, troca do cilindro,
3 nos tracionadores de papel e

impressora multifuncional Brother,
5DN, série: E8J682818.

01 R$ 576,00 R$ 576,00

08 Manutenção pre<
toner, troca >

tracionadores di

Multifuncional E

G2J232412.

entiva: troca do rolo de fusão, troca do
Io cilindro, limpeza, ajustes nos

papel e lubrificação, na impressora
rother, modelo MFC-8890DW, série:

01 R$ 696,00 R$ 696,00

OFFICE SERVICE EQUIPAMENTOSrE SERVIÇOS PARA ESCRITÓRIO LTDÁ.
SCLRN 706 Bloco A loja 12-A • Asa Norte • Brasília/DF • 70.740-511

CNPJ: 72.578.586/0001-87 • office@offlcebrasi!la.com.br • Fone/Fax: (61) 3328-4648/3387-0255

brother.i
ai YCLii



Office Serviçe
Equipomontos e Servípjs para Escritório

Manutenção preventiva: troca do toner, troca do cilindro,
limpeza, ajustes nos tracíonadores de papel e
lubríficaçâo, na! impressora multifuncional Brother,
modelo MFC-8952DW. série: M4N933144.

Validade da proposta:
Prazo de atendimento:

Condições de pagamento:
Garantia: serviços/peças

Banco do Brasil S.A

Agência: Liberty Mal!

Atenciosamente,

Edi lanios'

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

60(sessenta) dias.
Até 10 (dez) dias depois de aprovado
Conforme o órgão.
90 (noventa) dias

R$ 622,00

Lilian Oliveira

R$ 622,00

R$ 5.479,00

Agência: 0452-9
C/C: 220.990 X

OFFICE SERVICÊ EQUIPAMENTOS ÊSERVIÇOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.
SCLRN 706 Bloco A loja 12-A • Asa Norte • Brasília/DF • 70.740-511

CNPJ: 72.578.586/0001-87 • offlce@offrcebrasílla,com.br • Fone/Fax: (61) 3328-4648/3387-0255

bíDther.



O Sc,

MfiXXCOPI
Fo\V^aS

Brasília -DF, 08 de Fevereiro de 2020

Ao

MINISTÉRIO DO EXÉRCIT0
11" DSUP

FONE: (61) 3415-7553 '
A/C: TEN. GUSTAVO - AL

CNPJ n.2 13.951.026/00Ò
CENTRO EMPRESARIAL

«/I0X(S}11DSUP.EB.MILBR

PROPOSTA COMERCIAL

MAXXCOPI DISTRIBUIÇÃO'DE LOCAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIREL! ME, devidamente inscrita no
1-67 localizada no endereço SIA/SUL QUADRA 05C LOTE 22 SUBSOLO PARTE A
COMEP CEP: 71-200-055, telefone 3233-5680 vem muito respeitosamente

submeter à apreciação de V.S.2 nossa proposta de preços para manutenção abaixo especificado:

ITEM

01

02

03

04

05

06

07

08

QTD

01

01

01

01

01

01

01

01

PROPOSTACOMERCIAL

DESCRIÇÃO
SUBSTITUIÇÃO DO ROLO FUSOR, DO

CARTUCHO, DO FOTO CONDUTOR, E

REV SÃO NA IMPRESSORA BROTHER

DCPr7065, N": H3N385704.

REPARO NA FONTE, SUBSTUIÇAO DO

CARTUCHO, DO FOTO CONDUTOR E

REV SÃO NA IMPRESSORA BROTHER

DCPr8065, N": B8J622521

REVISÃO, SUBSTITUIÇÃO DO CARTUCHO,
DO 'l=OTO CONDUTOR, DA IMPRESSORA
BROTHER MFC-8952dw, N": M4N933144.
REPARO NA FONTE, SUBTITUIÇAO DO

ROL D FUSOR, DO CARTUCHO, DO FOTO

COI\ DUTOR E REVISÃO NA IMPRESSORA

BROTHER MFC-8890DW N": F2J221988

SUBTITUIÇAO DO ROLO FUSOR, DO
CARTUCHO, DO FOTO CONDUTOR E

REV SÃO NA IMPRESSORA BROTHER

MFO-SSgODW N": G2J232412

SUB

TOPÍ
COiS

BRC

SUB

COIV

BRO

SUB

cori

STITUIÇAO DA ENGRENAGEM DO

ER, DO CARTUCHO, DO FOTO

DUTOR E REVISÃO NA IMPRESSORA

THER DCP-8065, N": E8J682818.

5TITUIÇA0 DO CARTUCHO, DO FOTO
DUTOR E REVISÃO NA IMPRESSORA

THER DCP-7020, N": E7J688000.

5T1TUIÇA0 DO CARTUCHO, DO FOTO

DUTOR E REVISÃO NA IMPRESSORA

VALOR UNITÁRIO

R$ 615,00

R$ 621,00

R$ 690,00

R$ 881,00

R$ 771,00

R$ 641,00

R$ 496,00

R$ 616,00

VALOR TOTAL

R$ 615,00

R$ 621,00

R$ 690,00

R$ 881,0

R$ 771,00

R$ 641,00

R$ 496,00

R$ 616,00

SIA QUADRA JC LOTE 22 SUBSOLO ED. COMEP - BRASÍLIA- DF - CEP 71.200-055
TEL: (61) 3233r5680

CNPJ: 13.951.026/0001-67

Página 1 de 2



MfiXXCOPI
BRÒ FHER MFC-8890DW, N": F2J222071.

09

01

SUB

CAR

REV

MFC

ÍTITUIÇÃO do rolo FUSOR, DO
rUCHO, DO FOTO CONDUTOR E

SÃO NA IMPRESSORA BROTHER

-8890DW, N': G2J232247. R$ 771,00 R$ 771,00

TOTAL R$ 6.102,00

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

VALIDADE DA PROPOSTA

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
PRAZO DE EXECUÇÃO/ENTREGA:
GARANTIA:

60 (sessenta) dias
Até 30 (trinta) dias
Até 20 (vinte) dias
3 (três) meses

.jjdUriCu^j/tnc
Atenciosamente,

MAXXCjOPI DISTRIBUIÇÃO ELOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME
Helena Hiraici

SIA QUADRA 5|C LOTE 22 SUBSOLO ED. COMER - BRASÍLIA- DF - CEP 71.200-055
TEL: (61) 3233-5680

CNPJ: 13.951.026/0001-67

Página 2 de 2



Brasília/DF, 08 de fevereiro de 2021.

Ao

EXÉRCITO BRASILEÍRO

11° DEPOSITO DE SUPRIMENTO

A/C: TENENTE GUSTÁVO / TENENTE SIRQUEIRA

Folhas

TEL.: (61) 3415-7553
NESTA

Prezados Senhores,

Vimos apres
relacionado:

entar nossa proposta de preço para manutenção da impressora a seguir

ITEM DE ÍCRIÇAO QUAN
T.

UNID VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

01 Troca do rolo d

toner, limpeza é
Brother DCP-^
h3n385704. 1

) fusor, do cilindro, do
ajustes na impressora

065 número serial:

01 Un R$ 605,00 R$ 605,00

02 Reparo da font
cilindro, limpeza
Brother DCP-i
b8i622521.

í, troca do toner, do
e ajustes na impressora
065 número serial:

01 Un R$ 638,00 R$ 638,00

l

03 Revisão, trc
(recondicionado)'
(recondicionado)
impressora Brot
serial: e7j68800Ò

ca do cilindro

do toner

limpeza é ajustes na
ler DCP-7020 número

01 Un R$ 490,00 R$ 490,00

04 Troca do rolo d(
1

toner, limpeza e
Brother MFC-i
g2i232412.

) fusor, do cilindro, do
ajustes na impressora

1890 número serial:

01 Un R$810,00 R$ 810,00

05 Troca do rolo d'

toner, reparo da
na impressora
número serial: f2

) fusor, do cilindro, do
fonte, limpeza e ajustes

Brother MFC-8890

221989. i

01 Un R$910,00 R$910,00

ij c

. 06 ,Revisão", -troca tío cilindro, -do toner,
limpeza e ajustes na impressora Brother
MFC-8952 número serial: m4n933144.

01 Un RS 685,00 R$ 685,00

07 Revisão, troca tio cilindro, do toner,
limpeza e ajustes na impressora Brother
MFC-8890 númejro serial: f2j222071.

01 Un R$ 655,00 R$ 655,00

— . 08 Troca" da erigrenjlgem do'toner, troca do
cilindro, do toner, revisão, limpeza e
ajustes na imprespora Brother MFC-8890

01 Un R$ 693,00 R$ 693,00

RTMAQUINAS COMÉRCIO ESERVIÇOS L7DA-TELEFAX (61)
SD5, BLOCO "O" NO 39, SALA 30^ ED. VENÂNdOVI - CEP 70.

CNPJ O1.444.608/000|l-78 CF/DF 07364.505/001-15

3322 3289 - 3226 1439

393-900 - BRASÍLIA/DF
CREA/DF4471/RF



y

número serial: e8 Í682818.

09 Troca do rolo d

toner, limpeza t
Brother MFC-,
g2j232247.

) fusor, do cilindro, do
ajustes na impressora

5890 número serial:

01 Un R$810,00 R$ 810,00

VALOR TORAL R$ 6.296,

CONDIÇÕES COMER :iAIS:

Prazo para entrega: Aié 15 (quinze) dias
Validade da proposta:
Condições de pagamé
Garantia: 90 (noventa

60 (sessenta) dias
ito: C/ Apresentação
' dias

Sendo o qiie temos para o momento, ficamos no aguardo de vosso pronunciamento.

Atenciosamente,

Rogério Paz Campeio
Gerente Técnico

CREA/DF 2958

RT MAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - TELEFAX (61) 3322 3289 - 3226 1439
BLOCO ""O" N» i 9, SALA 302, ED. VENÂNCIO VI- CEP 70.393-900 - BRASÍLIA/DF

CNP3 01.444.608/0aD!!L-78 CF/DF 07.364.505/001-15 CREA/DF 4471/RF



Secretaria Espe

Sistema de

Ministério da Economia
rial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

O S.
<0

fofrtas

Declaração
Declaramos para os fins previ; tos na Lei n- 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no mojmento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPji 12^\
Razão Social: OFF

Nome Fantasia: OFF

8.586/0001-87 DUNS®:^ 913539644
CE SHRVICE EQUIPAMENTOS E SERV P/ESCRITORIOS LTDA
CE SERVICE

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/02/2022
Natureza Jurídica:
MEI:

Porte da Empresa:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
I

Não

Emp 'esa de Pequeno

Ocorrênci^^^^ e Impedimi
Ocorrência:

Impedimento de Licitar:

Ocorrências Impeditivas indirêit;
Vínculo com "Serviço Público"

Níveis cadastrados:

ntos

Consta

Nada Consta

as: Nada Consta

Nada Consta

Doaimento(s) assinaIado(s) com está(ão) com prazo(s) vencído(s).

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

IIÍ - Regularidade Fiscal

Receita Federal e PCFlil

FGTS

Trabalhista (http://w;
IV - Regularidade Fiscal i

Receita Estadual/Distr:
Receita Municipal

VI - Qualificação Econôib

Emitido em: 30/03/2021
CPF: 073.005.291-51

Ass:

16:47

Nome:!

e Trabalhista Federal

Validade:

Validade:

v.tst.jus.br/certidao) Validade:

stadual/Distrital e Municipal

tal Validade:

(Isento)
ico-Financeira

Validade:

JOÃO VICTOR FREITAS SANTOS

03/07/2021

16/04/2021
13/08/2021

13/06/2021

31/05/2021

1 de 1



/—\

ívíf
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica
Este relatório tempor objetivo apresentar os resultados consolidados deconsultas eletrônicas
realizadas diretamentís nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do reiultado da consulta édo Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à
Pessoa Jurídica, mant

razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
do pela Receita Federal do Brasil.

in: 25/03/2021 15:55:43Consulta realizada é

Informações da Pessoa Jurídica;
Razão Social: OFFKJeSERVICE EQUIPAMENTOS E SERV P/ESCRITORIOS
LTDA

CNPJ: 72.578.586/00Dl-87

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes

Resultado da consulta

nidôneos

Nada Consta

) original no portal do órgão gestor, clique AQUI.Para acessar a certidã'

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Ca lastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidãp original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal
Cadastro: Cadastro N

Resultado da consulta

Para acessar a certidãc

Órgão Gestor: Portal
Cadastro: CNEP - CaÜ

I

Resultado da consulta

da Transparência
acionai de Empresas Inidôneas e Suspensas
Nada Consta

original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Ia Transparência
astro Nacional de Empresas Punidas
Nada Consta

Para acessar a certidâc original no portal do órgão gestor, clique AQUI.



0SlflFI Sistema I
de Administra'
do Governo F(

ninado
Firtancrara

dera] TesouroNacional

Data e hora da consulta: 30/03/2021 17:21

Usuário: 07300529151

UG Emitente

160072

Ano

2021'

Nome da UG

11. DEPOSn

Tipo

NE

/—Célula Orçamentária-

isfera PIRES

171460

Data de Emissão Tipo

30/03/2021 Global

Favorecido Nome do Fa\l

72578586000187 OFFICE SER

—Amparo Legal

Código Modalidade c

11 DISPENSA D

Nota de Empenho

Emitente

O DE SUPRIMENTO

Número

52

Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR

0100000000 339040 160073

Processo Taxa de Câmbio

64456.000725/2016-50 0,0000

orecido

VICE EQUIPAMENTOS E SERV P/ESCRITOR

Valor

5.479,00

Moeda

REAL - (R$)

Plano Interno

I3DAFUNAD0M

e Licitação Ato Normativo

E LlCITACAO LEI 8.666 /1993

Artigo Parágrafo

24

Inciso Alínea

- /y

(scriçao

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO:10/2Ç

Local da Entrega

iylANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS, CONF PARTE REQ:10/ALMOX DE 24MAR21.
21, 2021NC002432 DE 04FEV21 - UG EM1T:160073.

Informação Complementar

16007206000102021

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

da Cosia Mendes «Caj.
hefe da Salc

iDToiooas3ns.n

Versão Data/Hora ppiEaração
poo 30/03/2021 17:19:31 linci jsão 1 de 3



@SIHFI Satenu Integ
deAdmimatribi
do Governo Fe

sdo
Firtanceira

dera]
TESOURONAaONAL

Nota de Empenho

Data e hora da consulta: 30/03/2021 17:21

Usuário: 07300529151

-Lista de Itens-

Natureza de Despesa

339040 - SERVIÇOS DE TECN DLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI

Total da Lista

5.479,00

Subelemeiito 12 - MANUTEN

Seq. Descrição

001 Item compra: 00001

3A0 E CONSERVACAO DE EQUIPAMENTOS DE TIC

Valor do Item

- Serviços de manutenção de impressoras, brother DCP-70 DN. 561,00

Data

30/03/2021 o

Opera

Inclusê

Quantidade

1,00000

Valor Unitário

"56T,Õ000 '
Va|prTotal

T6Í^ÕÕ"~^

Seq. Descrição

002 Item compra: 00002
DN série: B8J62521

Valor do Item

- Serviços de manutenção de impressoras, brother DCP-8065 546,00

Data

3Õ/Ó3/Y02Í
Operação

Inclusão

Quantidade

1,00000

Valor Unitário

546,0000

Valor Total

'546,00"""

Seq. Descrição Valor do Item

003 Item compra: 00003 - Serviços de manutenção de impressoras, brother MFC- 791,00
8890DW série:F2J221889

Data

30/0372021
Operac

Inclusa

ao

D

Quantidade

iTooõõo
Valor Unitário

79T,ÕÕÕÕ "
Valor Total

791,00

Seq. Descrição

004 Item compra: 00004
Valor do Item

Serviços de manutenção de Impressoras, brother DCP-7020. 460,00

Data ,

3Ò/Ò37y02T
Operaç

Inclusãò

ao Quantidade

'i^^òoóoo"
Valor Unitário

46Õ,'Õ0Õ6
Valor Total

460,00

Seq. Descrição

005 Item compra: 00005
DW.

Valor do Item

Serviços de manutenção de Impressoras, brother MFC-8890 531,00

Data Operaç Io ,' Quantidade ' Valor Unitário , Valor Total
30/03/2021 Inclusãc 1,00000 531,0000 531,00

ostóMenfes-Caí.
da SaJcj

0085305

Versão Data/Hora Opieraçao

000 30/03/2021 17:19:31 IncI jsao 2 de



0SlflFI

-Lista de Itens-

âstema Integr ido
de Admimslra^o RnaitcBira
do Goverrui Federa]

j''-r

Nota de Empenho

TESOURONAaONAL

Data e. hora da consulta: 30/03/2021 17:21

Usuário: 07300529151

Natureza de Despesa

339040 - SERVIÇOS DE TECN OLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI

Sübelèrhéhtò 12 >MANUTENÇÃO E CONSERVACAO DE

Valor do Item

- Serviços de manutenção de Impressoras, brother MFC- 696,00
32247. , .1.

Seq. Descrição ^
006 Item compra: 00006

8890DW séríe:G2j2

Data,- '-

30/03/2021

(»0'

o

• K Opera

Inclusa

Quantidade

I.ÔOMO^"
ValorUnítárlo

ege.oôoo"'^"^
ValorJotal ' > .
696^0^^'

Seq. Descrição

007 Itèm compra: 00007
.DC.

Valor do Item

- Serviços de manutenção de Impressoras, brother DCP-8065 576,00

.Opera( âo

30/03/2021 Inclusâ 3

g ipuantidade..^ -Valor Unitáriòiggr . Vajof Total ;
1,00000 576,0000 576,00

Seq. Descrição

008 Item compra: 00008
DW.

Valor do Item

• Serviços de manutenção de impressoras, brother MFC-8890 696,00

30/03/2021

Operaç

IncTusã)

ao Qüantídade

1,00000

Valor Unitário

696,0000

ValprTótal
'696,00'""

Seq. Descrição

009 Item compra: 00009
Valor do Item

Serviços de manutenção de Impressoras, brother M4N933144.622,00

Data ' v

00/03^021'
•Operaç

Inclusãó

ao

.âaiaepiZyM Costa fflendis •Cap
[Çt^feda Salc
'̂ 010085305-6

{Versão Data/Hora ppioração ]
boo 30/03/2021 17:19:31 jlncl jsão

Quantidade

ITõoõõo"^"^"'̂
Vajor Unitário ,i! J ^Va|orTotal.

622,'ÒÔ?0 622,00''" '̂

3 de -3



MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

CMP/11® REGIÃO MILITAR
DEPÓSITO DE SUPRIMENTO

"DEPÓSITO MARECHAL MÁRIO TRAVASSOS"

TERMO DE E ^CERltAMENTO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nesta data, encp,
assunto a aquisição pc
Lei 8.666, prestação

rra-se o Processo Administrativo n° 64456000725201650, que tem como
r meio de dispensa de licitação, conforme preconiza o Art. 24 Inciso II, da
j serviço de manutenção de impressoras, para o 11® D Sup.dí

Quartel em Brasília-DF, 30 de Março de 2021.

RAPHAEL LUIZ DA COSTA MENDES - CAP

Chefe da SALC


